
 

 
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

Ventspilī 
 

2025.gada 27.martā  Nr.32 

(protokols Nr.5; 14.§) 
 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

2024.gada līdzdalības budžeta  

izpildes pārskata pieņemšanu zināšanai  
 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ar sabiedrības iesaistes 
palīdzību kopš 2021.gada īsteno līdzdalības budžetu (tagad iedzīvotāju iniciatīvu budžets), kurā 
katru gadu tiek identificēti un atbilstoši Pašvaldības budžeta iespējām atbalstīti iedzīvotāju, 
biedrību, nodibinājumu un dažādu apvienību ierosinājumi un iniciatīvas.  

Lai veicinātu Pašvaldības iedzīvotāju iesaisti budžeta sagatavošanas procesā un dotu 

iespēju iedzīvotājiem noteikt budžeta sadalīšanas principus, Pašvaldības dome 2024.gada 

8.februārī ir apstiprinājusi 2024.gada līdzdalības budžetu, kurā tika identificēti vairāk kā 

100 iedzīvotāju, biedrību un nodibinājumu ierosinājumi. Ņemot vērā veiktos grozījumus 
pašvaldības 2024.gada budžetā, kopējais līdzdalības budžeta apmērs 2024.gadā sasniedza 

3,9 milj.EUR. Iepriekš minētie ierosinājumi galvenokārt attiecas uz izglītības, kultūras un sporta, 

sociālās nozares un pilsētvides uzlabošanu. 

Lai sabiedrībai sniegtu informāciju par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024.gada 

līdzdalības budžeta izpildes gaitu, ir sagatavots pārskats par līdzdalības budžeta izpildi 

2024.gadā. 
Saskaņā ar iedzīvotāju ierosinājumiem, ievērojama finansējuma daļa 2024.gadā tika 

atvēlēta pilsētas labiekārtojuma uzlabošanai, lielu uzmanību pievēršot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iekšpagalmu sakārtošanai. Ar pašvaldības līdzfinansējumu tika veikti 37 daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iekšpagalmu rekonstrukcijas darbi, t.sk., apgaismojuma nomaiņa iekšpagalmos. 
2024.gadā pabeigta 8 iekšpagalmu pārbūve un 25 iekšpagalmu apgaismojuma pārbūve, izstrādāti 
3 būvprojekti citu iekšpagalmu pārbūvei, uzsākta viena iekšpagalma būvprojekta izstrāde. 

Ar iedzīvotāju līdzdalību veikta iekšpagalma pārbūve Embūtes ielā 49, veikti rotaļu iekārtu 
remonti dažādās pilsētas vietās, gumijas segumu atjaunošana bērnu rotaļu laukumos iekšpagalma 
teritorijā Brīvības ielā 21A, džungļu takas atjaunošana Jūrmalas parkā, apgaismojuma 
uzlabojumi daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos Lielajā prospektā 13A un Brīvības ielā 21A. 

No ielu izbūves darbiem pabeigta Kuldīgas ielas pārbūve posmā no Jēkaba ielas līdz 
Baldones ielai, kas uzsākta 2023.gadā. 2024.gadā veikta brauktuves pārbūve no Jēkaba ielas līdz 
Kalēju ielai 340 metru garumā, kā arī uzstādīti jauni energoefektīvi LED gaismekļi un pārbūvēta 
lietus ūdens kanalizāciju visā posma garumā. 

mailto:dome@ventspils.lv


2 
 

Ņemot vērā iedzīvotāju ierosinājumus, 2024.gadā atbalstīta jauna līdzdalības budžeta 
pozīcija - Ventspils Piedzīvojumu parka mežā izveidots disku golfa parks ar 18 sacensību 
groziem ~36 ha plašā teritorijā. 

2024.gadā septiņās Ventspils vispārizglītojošo skolu ēkās izveidota jauna tehniskās 
apsardzes sistēma, kā rezultātā ēkas aprīkotas ar  kustības sensoriem u.c. apsardzes risinājumiem. 
Reizē ar tehniskās apsardzes sistēmu izbūvi 2024.gadā tika uzsākts darbs arī pie 
videonovērošanas sistēmas izveides pilsētas vispārizglītojošajās skolās.  

Sociālajā jomā saskaņā ar dažādu sociālo jomu pārstāvošu biedrību ierosinājumiem ir 
realizēta sadarbība ar 14 biedrībām, kas vērsti uz atsevišķu sabiedrības grupu (seniori, cilvēki ar 
īpašām vajadzībām, bērni un jaunieši u.c.) iekļaušanu sabiedrībā.  

Realizēti kultūras pasākumi, kā piemēram, Bardu festivāls "Tatjaniņ Deņ", tradīciju 
pasākums "No Jāņiem līdz Kupalai", ukraiņu kultūras diena, Lībiešu kultūras dienas, Kurzemes 
fotodienas. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024.gada Kultūras projektu finansēšanas konkursa 
ietvaros realizēts 21 projekts, savukārt Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas 
veicināšanas projektu 2024.gada finansēšanas konkursa ietvaros realizēti 5 projekti un Jauniešu 
brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu 2024.gada finansēšanas 
konkursa apakšprogrammas “Atbalsts Ventspils Augstskolas studentiem un studentu 
organizācijām” ietvaros realizēti 4 projekti. 

No notikušajiem sporta pasākumiem minami Ventspils Piedzīvojumu parka pusmaratons, 
"GHETTO GAMES" festivāls Ventspilī, Olimpiskā čempiona D.Kūlas starptautiskās sacensības 
"Ventspils šķēpi", Baltijas valstu loka šaušanas čempionāts telpās, starptautiskas sacensības 
tenisā, kikboksā, svarcelšanā, Latvijas pludmales volejbola čempionāta posms un fināls, Latvijas 
čempionāta posms spēkavīriem, Latvijas čempionāts taekvondo, virves vilkšanā, 3x3 basketbolā, 
Ventspils pilsētas atklātais čempionāts basketbolā u.c. sporta pasākumi. Realizēta sadarbība ar 
kopumā 19 sporta klubiem. Savukārt sporta projektu finansēšanas atklātā konkursa ietvaros 
atbalstīta 34 projektu realizācija. 

Uzsākti vai pabeigti energoefektivitātes pasākumi kopumā 20 daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās, kas ietver energoauditu veikšanu vai māju energoefektivitātes uzlabošanas darbus. 

Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca cilvēkresursu programmas ietvaros veikusi 

kosmētiskos remontdarbus speciālistam piešķirtajā dzīvoklī – laboratorijas ārstam. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 51.panta ceturto daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo 

daļu, trešās daļas 1.2 punktu un 6.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
III1 nodaļu un 27.2pantu, Muzeju likuma 14.panta (12) daļu, Kultūras institūciju likuma 24.panta 
pirmās daļas 1.punktu un trešās daļas, Kultūras centru likuma 7.panta pirmo daļu, Jaunatnes 
likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, Sporta likuma 7.pantu, Tūrisma likuma 8.pantu, Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 8.februāra lēmumu Nr.15 “Par Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžetu”, kā arī ņemot vērā Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2025.gada 13.marta sēdes 
ieteikumu un Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes Finanšu komitejas 2025.gada 20.marta 

sēdes atzinumu, 

 

 

 

 



3 
 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj:  

 

Pieņemt zināšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta 

izpildes pārskatu saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

  

J. Vītoliņš 

 

 

Sagatavotājs: 
I.Rītele, 63601150 

inese.ritele@ventspils.lv 

 

 

 



Pielikums 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta izpildes pārskats uz 2024.gada 31.decembri

1 2 3 4 5 6 7

I Ventspils Izglītības pārvalde 438 900

1
Psihologa un citu speciālistu pakalpojumi 4.-6.gadīgiem pirmsskolu 
izglītības iestāžu audzēkņiem 6 300 Vecāku ierosinājums uzsākts

Kopš 2023.gada novembra Ventspilī darbojas Iekļaujošās izglītības atbalsta centrs (turpmāk - VIIAC), sniedzot 
konsultācijas un psiholoģisko atbalstu pirmsskolas vecuma bērniem, viņu vecākiem un pedagogiem. Kopā ar 
centra vadītāju, kura ir arī speciālais pedagogs, komandā darbojas pieredzējuši speciālisti – psihologs, 
sociālais pedagogs un lopopēds.
VIIAC 2024. gadā nodrošinājis 334 individuālās attīstošās nodarbības runas korekcijai, uzmanības noturības, 
atmiņas, uztveres, loģiskās domāšanas, sīkās muskulatūras un runas attīstībai. Izglītojamo sociāli emocionālo 
iemaņu, sadarbības spēju, pašapkalpošanās prasmju un izglītojamo ar īpašām vajadzībām apzināšanai 
īstenotas 57 novērošanas grupas vidē. 58 izglītojamajam veikta psihodiagnostika. Balstoties uz izpētes 
rezultātiem, nepieciešamības gadījumā noteikti izglītojamā konkrētām vajadzībām piemēroti atbalsta 
pasākumi. Sniegtas 416 individuālās konsultācijas izglītojamo vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem un 224 
konsultācijas pedagogiem, tai skaitā 18 grupu konsultācijas.  Psihoemocionālais atbalsts sniegts 98 vecākiem. 
Vecāki atzinīgi novērtējuši VIIC speciālistu sniegtos bezmaksas  pakalpojumus,kā arī to  pieejamību vienuviet. 

Nepārtraukti

2 Mācību līdzekļi pirmsskolu izglītības iestādēs 25 000 Vecāku ierosinājumi pabeigts

Mācību procesam un bērnu radošuma un intelektuālo spēju attīstība pirmsskolas izglītības iestādēs visu 
vecumu b ērnu grupiņās tiek  iegādāti  mācību līdzekļi.  Mācību līdzekļi tiek iegādāti atbilstoši tam, lai 
bērniem rastos interese par dabaszinātnēm un tehnoloģijām. Valsts finansējums mācību līdzekļue iegādei 
tiek pieškirts tikai obligātās izglītības (5-6g.v ) bērnu grupiņām.

3
Video novērošanas sistēmu un tehniskās apsardzes sistēmu izbūve 7 
skolās 407 600 Vecāku ierosinājumi uzsākts

2024. gadā 7 Ventspils vispārizglītojošo skolu ēkās izveidota jauna tehniskās apsardzes sistēma, kā rezultātā 
ēkas aprīkotas ar  kustības sensoriem u. c. apsardzes risinājumiem. Reizē ar tehniskās apsardzes sistēmu 
izbūvi 2024.gadā  tika uzsākts darbs arī pie videonovērošanas sistēmas izveides pilsētas vispārizglītojošajās 
skolās. 2024. gadā ir izbūvēti nepieciešamie vājstrāvas kabeļi videonovērošanas sistēmas izveidei.

2025.gadā skolās tiks uzstādītas  videonovērošanas 236 kameras, komutācijas skapji, monitori u. c. 
nepieciešamās iekārtas.  Videokameras tiks uzstādītas skolu koplietošanas telpās, kā arī izglītības iestāžu 
ārpusē, lai būtu labi pārredzami visi ieejas mezgli un skolas apkārtne. Atsevišķās skolās, kur jau līdz šim bija 
uzstādītas videonovērošanas kameras, tās tiks integrētas jaunajā sistēmā. Aicinājums uzstādīt 
videonovērošanas  kameras skolā tika saņemts gan no skolu direktoriem, gan skolu padomēm, lai uzlabotu 
drošības līmeni skolās, savlaicīgi novērstu dažādus pārkāpumus, kā arī palīdzētu risināt konfliktsituācijas. 

Rūpējoties par izglītojamo drošību, 2024.gadā visās Ventspils pirmsskolas izglītības iestādēs, 
vispārizglītojošajās skolās, kā arī interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ierīkotas kopumā 55 
SOS pogas – katrā skolā pa trim, izņemot Ventspils 6.vidusskolu, kur ir četras SOS pogas, bet katrā 
bērnudārzā pa divām drošības pogām. Piespiežot SOS pogu, Ventspils pašvaldības policija saņem izsaukumu.

31.08.2025.

II Ventspils Sociālais dienests 69 911

4 Kapelāns sociālā aprūpes namā "Selga" 13 185 Sociālā aprūpes nama "Selga" iemītnieki pabeigts

Sniegts garīgs un emocionāls atbalsts Ventspils Sociālās aprūpes nama “Selga” (turpmāk - SAN "Selga")  
klientiem un viņu tuviniekiem, kā arī pēc pieprasījuma nodrošināts jebkuras konfesijas vai reliģijas 
garīdznieku apmeklējums. Sadarbībā ar vietējo garīdzniecību, sniegta iespēja SAN "Selga"  klientiem, 
izmantot kapelu meditācijai, lūgšanām, kā arī dievkalpojumiem, piemiņas svētbrīžiem. Veikta garīgā 
konsultēšana un nepieciešamās kauzālās darbības.

5 Politiski represēto apvienība 5 235 Biedrība "Ventspils politiski represēto apvienība" pabeigts

Biedrība organizējusi barikāžu atceres dienu. Leģionāru piemiņai Meža kapos tika organizēta ziedu nolikšana.  
Biedrība apmeklējusi ikgadējo represēto konferenci.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Biedrība organizējusi  ziedu nolikšanu Tilta dārzā pie piemiņas akmeņa represētajiem. Lāčplēša dienā tika 
nolikti ziedi pie stēlas Ventspils Esplanādes un arī pie Baltā krusta Meža kapos.Tika organizēta ziedu nolikšana 
Latvijas valsts okupācijas dienā.  Tika organizēta tikšanās ar režisori Dzintru Geku, grāmatas "Kur palika tēvi?" 
prezentācijā. Biedrības pārstāvji piedalījās Latvijas politiski represēto apvienības 35 gadu jubilejas svinībās 
Ogrē. Biedrības telpās regulāri tiek nodrošinātas  individuālas konsultācijas ikvienam biedram.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2025.gada 27.martā lēmumam Nr.32(prot.Nr.5;14.§)

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

6 Pensionāru biedrība "Ventspils Liedags" 8 246 Pensionāru biedrība "Ventspils Liedags" pabeigts

Pensionāru  biedrība “Ventspils Liedags” (turpmāk - Liedags) organizējusi zeķīšu un zābaciņu adīšanu, 
dāvināšanai Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas dzemdību nodaļai. Tika organizēta tikšanās ar Valsts 
policijas pārstāvjiem, lai informētu Liedags biedrus par izvairīšanos no telefonkrāpniekiem. Liedags biedri 
piedalījās Baltijas senioru sporta spēlēs Igaunijā, kur M.Vesele ieguva trīs zelta medaļas. Liedags biedri 
piedalījās Senioru sporta dienā Talsu novada Laicienā, Vislatvijas senioru ansambļa sadziedāšanās svētkos 
Siguldas novadā, Vislatvijas nūjotāju festivālā Piejūras parkā, kā arī tika apmeklēta Latvijas pensionāru 
federācijas organizēta Senioru Saimes diena. Liedags biedriem regulāri tiek sniegta iespēja apmeklēt un 
piedalīties Ventspilī notiekošajos pasākumos un tiek organizētas nodarbības, kuras veicina un attīsta  garīgo 
labklājību pensionāriem un personām ar invaliditāti. 

7 Invalīdu biedrība 1 884 Ventspils invalīdu biedrība pabeigts

Lai saglabātu un uzturētu invalīdu veselību, regulāri tiek organizētas nūjošanas nodarbības, trīs reizes nedēļā 
tiek piedāvāta iespēja piedalīties vingrošanas nodarbībās Olimpiskajā centrā, kā arī izmantot baseina 
apmeklējumus veselības uzlabošanai. 
Lai veicinātu garīgo veselības attīstību personām ar invaliditāti, “Ventspils invalīdu biedrība” organizē 
“Literāro pulciņu”, kurā biedrības biedriem tiek sniegta iespēja gatavot dzejoļu lasījumus un uzstāties. 
Biedrības biedriem tika rīkoti tematiski pasākumi  un pārgājieni atbilstoši gadalaikiem. Biedrības biedri 
devušies ekskursijās uz Jelgavu, Priekuli-Vaiņodi-Embūti un apmeklēja Kuldīgā Hercoga Jēkaba gadatirgu.   
“Ventspils invalīdu biedrība” organizē individuālas nodarbības, kā arī sniedz emocionālu atbalstu ikvienam 
biedrības biedram. 

8 Nedzirdīgo biedrība 1 000 Latvijas nedzirdīgo savienība pabeigts

Nedzirdīgām personām tiek nodrošināti surdotulka pakalpojumi, lai palīdzētu saziņai ar ārstniecības 
personālu, un dažādām institūcijām. Biedrība sniedz atbalstu nedzirdīgo personu ikdienas kvalitātes 
uzlabošanā, organizējot konsultācijas un pārrunas. Biedrības biedri dodas pieredzes apmaiņas braucienos uz 
Kuldīgu, Liepāju un Rīgu.

9 Neredzīgo biedrība 3 500 Neredzīgo biedrība pabeigts

Biedrība organizē grupu nodarbības. Tiek risināti saskarsmes jautājumi, kā arī apspriestas aktualitātes. 
Biedriem ir iespēja pieteikties individuālām konsultācijām un diskusijām par dažādām tēmām. Neredzīgo 
biedrības biedriem tiek organizēti pasākumi, atzīmējot gadskārtu svētkus un tiek sniegts atbalsts piedaloties 
pilsētā organizētajos pasākumos. LNB Tiflotehnikas nodaļas rīkotajā  izbraukumā tiek organizēta tehnisko 
palīglīdzekļu izsniegšana Biedrības biedriem ar nopietniem redzes traucējumiem. Tika organizēts brauciens uz 
Rīgu, kur bija iespēja piedalīties labdarības braucienā ar motocikliem cilvēkiem ar redzes traucējumiem. 
Biedrība piedalījās Baltā spieķa dienai veltītajā pasākumā.

10 Biedrība "Diakonijas centrs Ventspilī" 2 856 Biedrība "Diakonijas centrs Ventspilī" pabeigts

Diakonijas centrs  katru otrdienu biedrības telpās organizē materiālās palīdzības izsniegšanu Ventspils Sociālā 
dienesta klientiem, kā arī  krīzes situācijā nonākušām personām. 2024.gadā atbalsts sniegts 716 personām, 
tajā skaitā 420 bērniem.

11 Biedrība "Pērļu pasaule" 850 Biedrība "Pērļu pasaule" pabeigts

Biedrība 3 reizes nedēļā organizē rotu izgatavošanas nodarbības. Nodarbību dalībnieki tiek organizēti grupās 
un nodarbību cikla noslēgumā dalībnieki ir pilnībā apmācīti pērļu rotu izgatavošanā. Biedrība ada zeķes un 
cimdus ar tiem nodrošinot BSAC "Namiņš" bērnus. Tika apmeklēta meistarklase Labdarības klubā "Steidzīgo 
bērnu Fejas", kur tika izgatavotas dāvaniņas priekšlaicīgi dzimušiem bērniņiem un viņu māmiņām.

12 Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" 6 825 Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" pabeigts

Biedrības telpās tiek organizētas individuālas nodarbības senioriem, kurās tiek piedāvāta iespēja nodarboties 
ar dažādiem rokdarbiem (aplicēšana, pērļošana, zīmēšana u.c.). Regulāri notiek dažādas lekcijas par 
attiecīgajai mērķa grupai interesējošām tēmām. Tiek kopīgi atzīmēti valsts un gadskārtu svētki. Tika 
organizēta ekskursija uz Saldu. Latvijas Sarkanā krusta darbinieki pēc pieprasījuma izbrauc uz senioru 
dzīvesvietām, lai atbalstītu ikdienas darbu veikšanā (sazināties ar ārstniecības iestādēm, norēķināties par 
komunālajiem maksājumiem vai sazināties ar institūcijām). Biedrības telpās tiek izsniegtas ES pārtikas un 
higiēnas atbalsta pakas. Ikdienā emocionāli tiek atbalstīts ikviens seniors, kurš vēršas pēc palīdzības.

13 Biedrība "Integrācijas Inkubators" 1 000 Biedrība "Integrācijas Inkubators" pabeigts

Biedrība "Integrācijas Inkubators  (I+I)" atbalsta personas ar invaliditāti nodrošinot tehnisko palīglīdzekļu 
nomu. Biedrība veicina iedzīvotāju sociālo iekļaušanu, tādējādi uzlabojot sociālo grupu dzīves kvalitātes 
uzlabošanu.

14 Biedrība "Piecas izaugsmes formulas" 3 756 Biedrība "Piecas izaugsmes formulas" pabeigts
Biedrība darbojas atbalsta pasākumu nodrošināšanai audžuģimenēm, viesģimenēm, adoptētāju un aizbildņu 
ģimenēm.

15 Biedrība "Terēze" 3 342 Biedrība "Terēze" pabeigts
Biedrība darbojas atbalsta pasākumu nodrošināšanai audžuģimenēm, viesģimenēm, adoptētāju un aizbildņu 
ģimenēm.

16 Nodibinājums “Ventspils lībiešu apvienība  “RĀNDA”” 1 328 Nodibinājums “Ventspils lībiešu apvienība  “RĀNDA”” pabeigts

Nodibinājuma biedri Mazirbes tautas namā tikušies ar Valsts prezidentu. Organizētas lībiešu valodas 
apmācības. Nodibinājuma biedri tikās ar grāmatas "Gaist līvu dziesma debesīs" autori Valdu Mariju Šuvcāni. 
Tika atzīmēta ansambļa "Rāndalist" 20 gadu jubileja un Kolkas lībiešu grupas 35 gadu jubileja.Nodibinājuma 
biedri piedalījās Lībiešu karoga svētkos Rīgā. Nodibinājuma biedri aktīvi iesaistās Līvu Savienības valdes sēdēs.  
Papildus tikušas realizētas individuālas konsultācijas ikvienam biedram, kurās tiek apspriestas aktualitātes.



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

17 Biedrība "Sāre khetene" 8 220 Biedrība romu tautības iedzīvotājiem "Sāre khetene" pabeigts

Biedrība veicina romu sieviešu līdzdalību sabiedrības dzīvē. Palīdz celt romu sieviešu kapacitāti, atbalsta 
profesionālajā izaugsmē un karjeras veidošanā.
Biedrība sniedz atbalstu romu ģimenēm, kurām ir nepieciešama konsultācija un palīdzība dažādu sociālo, 
veselības, juridisko un komunālo jautājumu risināšanā.  Biedrība sadarbojas ar  Ventspils pilsētas un novada 
izglītības iestādēm, lai sniegtu atbalstu mācību programmas apguvei.  Turpinās sadarbība ar medicīnas 
iestādēm un ārstējošo personālu, lai romu ģimenes ievērotu medicīniekos norādījumus. Sadarbojas ar 
līdzīgām organizācijām Latvijā, ES dalībvalstīs un citās valstīs. Biedrība jau trešo gadu piedalās sarunu festivālā 
"LAMPA". Biedrība veicina sieviešu pārstāvniecību lēmumu pieņemšanas procesos starptautiskā, nacionālajā 
un vietējā līmenī.

18 Latvijas Samariešu apvienība 8 084
"Latvijas Samariešu apvienība", HIV un AIDS profilakses 
centrs

pabeigts

Lai samazinātu risku un iespēju dažādu seksuāli transmisīvo un citu slimību izplatībai, ir dota iespēja nodot un 
apmainīt šļirces, saņemt kontracepcijas līdzekļus un veikt eksprestestus bez maksas, saglabājot anonimitāti. 
Šļirču apmaiņas punktu izmanto daudz pastāvīgo apmeklētāju, kas ļauj samazināt slimību izplatību, kā arī 
dabā un atkritumos nenonāk bīstamie atkritumi - izlietotās šļirces.

19 Sabiedrisko organizāciju sociālo projektu atbalsta fonds 600 Nevalstiskās organizācijas pabeigts

Konkursa rezultātā uzvarēja divi projekti: SIA "Mobilitātes centrs cilvēkiem ar kustību traucējumiem" projekts 
“Cilvēku ar invaliditāti mobilitātes pakalpojumu nodrošināšana” un Pensionāru biedrības “Ventspils Liedags” 
projekts “Prieks kopā nākt, prieks kopā darīt 2024”.
Līgumi noslēgti 2023.gada decembra beigās. Biedrībām jārealizē projekti gada laikā no līguma noslēgšanas 
brīža.

III Ventspils Komunālā pārvalde 1 028 931

20 Iekšpagalmu remontdarbu līdzfinansējums 6 907

2024.gadā pieņemti 13 domes lēmums par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 217`600 EUR 
apmērā.

rezerve

21
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Inženieru ielā 58 iekšpagalma 
labiekārtošanai 17 320 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti jūnijā. Veikta labiekārtojuma (brauktuve, ietves, 
apgaismojums, lietus ūdens kanalizācija) pārbūve pie daudzīvokļu dzīvojamās mājas Inženieru ielā 58.  
Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (96 gab) iemītniekiem jeb ap 240 personām (ap 2,5 personas 
vidēji 1 dzīvoklī).

22
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Talsu ielā 3 iekšpagalma 
labiekārtošanai 206 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (1 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Talsu ielā 3.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (23 gab) iemītniekiem 
jeb ap 58 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

23
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Talsu ielā 11 iekšpagalma 
labiekārtošanai 825 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (4 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Talsu ielā 11.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (22 gab) 
iemītniekiem jeb ap 55 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

24
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Talsu ielā 13 iekšpagalma 
labiekārtošanai 413 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (2 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Talsu ielā 13.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (24 gab) 
iemītniekiem jeb ap 60 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

25
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Pērkoņu ielā 13 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 119 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (6 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Pērkoņu ielā 13.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (56 gab) 
iemītniekiem jeb ap 140 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

26
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Brīvības ielā 27 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 299 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti janvārī. Izstrādāta būvprojekta dokumentācija potenciālam 
būvobjektam "Teritorijas labiekārtošana Brīvības ielā 27".  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (47 
gab) iemītniekiem jeb ap 118 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

27
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lidotāju ielā 13 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 403 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (8 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lidotāju ielā 13.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (85 gab) 
iemītniekiem jeb ap 213 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

28
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lidotāju ielā 17 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 802 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (6 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lidotāju ielā 17.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (84 gab) 
iemītniekiem jeb ap 210 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

29
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Talsu ielā 24 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 802 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (6 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Talsu ielā 24. Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (55 gab) iemītniekiem 
jeb ap 138 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

30
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Talsu ielā 26 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 703 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (9 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Talsu ielā 26.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (84 gab) 
iemītniekiem jeb ap 210 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

31
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Brīvības ielā 23 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 502 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (5 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Brīvības ielā 23.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (45 gab) 
iemītniekiem jeb ap 113 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

32
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Brīvības ielā 25 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 502 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (5 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Brīvības ielā 25.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (75 gab) 
iemītniekiem jeb ap 188 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

33
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Brīvības ielā 29 iekšpagalma 
labiekārtošanai 901 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (3 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Brīvības ielā 29.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (30 gab) 
iemītniekiem jeb ap 75 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

34
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Sarkanmuižas dambī 5 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 502 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (5 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Sarkanmuižas dambī 5.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (44 gab) 
iemītniekiem jeb ap 110 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

35
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Sarkanmuižas dambī 18 iekšpagalma 
labiekārtošanai 901 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (3 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Sarkanmuižas dambī 18.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (85 gab) 
iemītniekiem jeb ap 213 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

36
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 13 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 201 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (4 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā prospektā 13.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (41 gab) 
iemītniekiem jeb ap 103 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

37
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 18 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 361 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (3 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā prospektā 18.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (82 gab) 
iemītniekiem jeb ap 205 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

38
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 23 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 876 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (2 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā prospektā 23.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (56 gab) 
iemītniekiem jeb ap 140 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

39
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 24 iekšpagalma 
labiekārtošanai 186 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (1 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā prospektā 24.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (70 gab) 
iemītniekiem jeb ap 175 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

40
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 26 iekšpagalma 
labiekārtošanai 186 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (1 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā prospektā 26.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (56 gab) 
iemītniekiem jeb ap 140 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

41
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 27 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 058 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (1 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā prospektā 27.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (42 gab) 
iemītniekiem jeb ap 105 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

42
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 29 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 064 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (4 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā prospektā 29.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (44 gab) 
iemītniekiem jeb ap 110 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

43
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Inženieru ielā 99 iekšpagalma 
labiekārtošanai 1 502 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (5 
gab) pie daudzdzīvokļu mājas Inženieru ielā 99.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (144 gab) 
iemītniekiem jeb ap 360 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

44
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Sarkanmuižas dambī 6 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 027 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Objekts ir pārejošs no 2023.gada. Darbi pabeigti martā. Izstrādāta būvprojekta dokumentācija potenciālam 
būvobjektam "Teritorijas labiekārtošana Sarkanmuižas dambī 6". Tuvākajā nākotnē ikdienas dzīves telpas 
uzlabošanās dzīvokļu (60 gab) iemītniekiem jeb ap 150 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

45
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 42 iekšpagalma 
labiekārtošanai 6 505 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti augustā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (3 gab) pie daudzdzīvokļu mājas 
Lielajā prospektā 42.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (21 gab) iemītniekiem jeb ap 53 personām 
(ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

46
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 46 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 708 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti augustā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (1 gab) pie daudzdzīvokļu mājas 
Lielajā prospektā 46.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (23 gab) iemītniekiem jeb ap 58 personām 
(ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

47
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Sarkanmuižas dambī 21 iekšpagalma 
labiekārtošanai 25 660 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti jūnijā. Veikta labiekārtojuma (ietve, esošo inženiertīklu aku vāku līmeņošana) pārbūve pie 
daudzīvokļu dzīvojamās mājas Sarkanmuižas dambī 21.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (144 gab) 
iemītniekiem jeb ap 360 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

48
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Ugāles ielā 13 iekšpagalma 
labiekārtošanai 5 390 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti novembrī. Izstrādāta būvprojekta dokumentācija potenciālam būvobjektam "Teritorijas 
labiekārtošana Ugāles ielā 13". Tuvākajā nākotnē ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (108 gab) 
iemītniekiem jeb ap 270 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

49
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Inženieru ielā 81 iekšpagalma 
labiekārtošanai 2 437 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti jūnijā. Veikta labiekārtojuma (ietve) pārbūve pie daudzīvokļu dzīvojamās mājas Inženieru ielā 
81.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (72 gab) iemītniekiem jeb ap 180 personām (ap 2,5 personas 
vidēji 1 dzīvoklī).

50
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Saules ielā 56 iekšpagalma 
labiekārtošanai 57 000 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti septembrī. Veikta labiekārtojuma (ietve, braktuve, stāvvietas, lietus ūdens kanalizācija, sols, 
veļas žāvētājs, apzaļumošana) pārbūve pie daudzīvokļu dzīvojamās mājas Saules ielā 56.  Ikdienas dzīves 
telpas uzlabošanās dzīvokļu (26 gab) iemītniekiem jeb ap 65 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

51
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Embūtes ielā 51 iekšpagalma 
labiekārtošanai 16 831 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti augustā. Veikta labiekārtojuma (ietve) pārbūve pie daudzīvokļu dzīvojamās mājas Embūtes ielā 
51.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (144 gab) iemītniekiem jeb ap 360 personām (ap 2,5 
personas vidēji 1 dzīvoklī).

52
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Ugāles ielā 19 iekšpagalma 
labiekārtošanai 43 259 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti jūnijā. Veikta labiekārtojuma (ietve, brauktuve, lietus ūdens kanalizācija, apgaismojums) 
pārbūve pie daudzīvokļu dzīvojamās mājas Ugāles ielā 19.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (68 
gab) iemītniekiem jeb ap 170 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

53
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Sarkanmuižas dambī 20 iekšpagalma 
labiekārtošanai

300 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti martā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (1 gab) pie daudzdzīvokļu mājas 
Sarkanmuižas dambī 20.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (55 gab) iemītniekiem jeb ap 138 
personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

54
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 38 iekšpagalma 
labiekārtošanai 5 480 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti augustā. Veikta apgaismojuma laternu - gaismekļu nomaiņa (3 gab) pie daudzdzīvokļu mājas 
Lielajā prospektā 36.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (23 gab) iemītniekiem jeb ap 58 personām 
(ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

55
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Brīvības ielā 27 iekšpagalma 
labiekārtošanai

36 711 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti jūlijā. Veikta labiekārtojuma (ietve, brauktuve, lietus ūdens un saimnieciskā kanalizācija) 
pārbūve pie daudzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 27.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (47 
gab) iemītniekiem jeb ap 118 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

56
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Talsu ielā 50 iekšpagalma 
labiekārtošanai

7 802 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti jūlijā. Veikta labiekārtojuma (ietve, aizsargbarjera, apzaļumošana) pārbūve pie daudzīvokļu 
dzīvojamās mājas Talsu ielā 50.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (25 gab) iemītniekiem jeb ap 63 
personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

57
Līdzfinansējums dzīvojamās mājas Katoļu ielā 52 iekšpagalma 
labiekārtošanai

2 783 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi uzsākts

Līgums noslēgts, uzsākta būvprojekta dokumentācijas izstrāde.
Paredzēts izstrādāt būvprojekta dokumentāciju potenciālam būvobjektam "Teritorijas labiekārtošana Katoļu 
ielā 52".  Tuvākajā nākotnē ikdienas dzīves telpas uzlabošanās dzīvokļu (55 gab) iemītniekiem jeb ap 138 
personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

Darbu izpilde 130 dienu laikā no līguma noslēgšanas jeb 
līdz 07.01.2025.

58 Embūtes ielas 49 iekšpagalma pārbūve, pie ēkas Nr.51 180 000 Iedzīvotāju kopsapulces ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti augustā. Veikta labiekārtojuma (brauktuve, stāvvietas, lietus ūdens kanalizācija, 
apgaismojums, apzaļumošana) pārbūve iekšpagalma teritorijā Embūtes ielā 49 pie daudzīvokļu dzīvojamās 
mājas Embūtes ielā 51.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās 3 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu (288 
gab) iemītniekiem jeb ap 720 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī).

59 Rotaļu iekārtu remonts 25 000 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Darbi tiek veikti nepārtraukti visu gadu.
Pabeigtie darbi: 

1) Mulčas un smilts segumu atjaunošana (10 vietās);
2) Gumijas segumu bedrīšu un plaisu remonts (8 vietās);
3) Batutu remonts Lielajā laukumā;
4) Rotaļu iekārtu remonts (8 vietās);
5) Citi sīki remonti.
Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās 4820 bērniem Ventspilī vecumā no 0-14 gadiem (oficiālās statistikas 
portāls stat.gov.lv).

60 Gumijas segumu remonts 20 000 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti maijā. Iekšpagalma teritorijā Brīvības ielā 21A divos bērnu rotaļu laukumos atjaunots gumijas 
segums 126 m2 platībā. Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās 14 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu (971 
gab) iemītniekiem jeb ap 2428 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī)

61 Džungļu taka Jūrmalas parkā (atjaunošana) 60 000 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti decembrī. Izbūvētas 2  jaunas sertificētas kompleksas rotaļu iekārtas un 15 vides objekti, 
atjaunots taku segums. Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās 4820 bērniem Ventspilī vecumā no 0-14 gadiem 
(oficiālās statistikas portāls stat.gov.lv).

62 Apgaismojuma uzlabojumi daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos 12 000 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Darbi pabeigti maijā. Uzstādīti jauni 32  gab. parka tipa apgaismojuma gaismekļi iekšpagalmos Lielajā 
prospektā 13A un Brīvības ielā 21A.  Ikdienas dzīves telpas uzlabošanās 26 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu (1552 gab) iemītniekiem jeb ap 3880 personām (ap 2,5 personas vidēji 1 dzīvoklī)

63 Kuldīgas ielas pārbūve posmā no Jēkaba ielas līdz Baldones ielai, Ventspilī 433 897 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

2023.gadā veikta apvienotās ietves/veloceliņa izbūve no Jēkaba ielas līdz Baldones ielai 550 metru garumā, 
savukārt 2024.gadā veikta brauktuves pārbūve no Jēkaba ielas līdz Kalēju ielai 340 metru garumā, kā arī 
uzstādīti jauni energoefektīvi LED gaismekļi (20 gab.) un pārbūvēta lietus ūdens kanalizāciju visā posma 
garumā. Satiksmes infrastruktūras uzlabošanās 1438 transporta līdzekļiem, kas vidēji diennaktī lieto/izbrauc 
šo posmu (satiksmes intensitātes mērījumi, 2021.gada dati).

64 Disku golfa parks 28 600 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts
Darbi pabeigti augustā. Ventspils Piedzīvojumu parka mežā izveidots disku golfa parks ar 18 sacensību 
groziem ~36 ha plašā teritorijā. Parka kopējais apmeklējums (izspēlētie apļi) vidēji mēnesī ap 400.

IV Ventspils bibliotēka 790

65 Kanisterapija - Nodarbības ar suņiem 280 Vecāku ierosinājumi pabeigts

Bērnu bibliotēkas apmeklētāji pozitīvi atsaucas par kanisterapijas nodarbībām pirmsskolas un sākumskolas 
bērniem, kuras uzlabo komunikācijas u.c. funkcijas,  attīsta valodu un runu, kā arī  veicina lasīšanas prasmes.  
Šajās  grupās dalībnieku skaits ir ierobežots - līdz 15 bērniem, līdz ar to  apmeklētāji regulāri izsaka vajadzību 
pēc šādām nodarbībām. 2024.gadā notikušas 8 nodarbības, kuras kopā apmeklēja 123 bērni (vidēji 15). 
Pasākumi notika martā, aprīlī, jūnijā, jūlijā, augustā, oktobrī, novembrī un decembrī.

66 Lekciju cikls "Ventspils mazulim draudzīga pilsēta" 510 Vecāku ierosinājumi pabeigts

Tā kā  ir ģimenes, kuras saskaras ar bērnu lasīšanas problēmām,   gan vecāki, gan pedagogi izteikuši vēlmi, lai 
bibliotēka  organizē  lekcijas par šo tēmu. 2024.gadā tika organizēta Latvijas Dislekcijas biedrības vadītājas 
E.Birznieces lekcija -Lasītmācīšana un dislekcija. Noklausījās 25 interesenti. Pasākums notika 09.10.2024.

V Ventspils muzejs 9 872



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

67 Amatu diena Pilsētas svētku svētdienā 4 167 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Pasākums ļoit iemīļots pilsētas un tūristu vidū. Nozīmīgākais Ziemeļkurzemes amatnieku prasmju 
demonstrēšanas pasākums vasaras sezonā. Pasākumu apmeklēja 2 159  apmeklētāji. Pasākuma ietvaros 
norisinājās dažādu amata prasmju demonstrēšana, tirgošanās, izbraucieni ar mazbānīti, rotaļas un atrakcijas. 
Pasākumā piedalījās grupa «Maģie siuti», Pāvilstotas amatierteātris ar joku izrādi “Kāzas”, Guntars Račs un 
draugi. Darbojās podnieku Dumpju ģimene un tika atvērts Kurzemes podnieku ceplis. 

68 Viduslaiku lasījumi 1 950 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Kurzemes reģionā tikai Ventspilī tiek organizēti īpaši pasākumi veltīti viduslaiku vēsturei,  kas ir balstīti 
zinātniskajos pētījumos. Pēc Vēstures otrdienu apmeklētāju ieteikuma, tika organizēti  jau 9. Viduslaiku 
lasījumi, kuros piedalījās viduslaiku vēstures pētnieki un mīlētāji, kā arī vēsturisko rekonstrukciju meistari. 
Kapitula zālē ar stāstījumu par kažokzvēru atradumiem apbedījumos uzstājās zooarheologs Mg.hist.Eduards 
Plankājs. Viduslaiku vēstures eksperts Dr.hist. Andris Levāns vēstīja par kailuma robežām viduslaikos. Kādas 
tautības mita viduslaiku pilsētās noskaidroja Mg.hist. Gunta Deģe, bet prāvests  Dr.hist.eccl. Andris Priede 
ielūkojās mūku dienas kārtībā.  Līdztekus lasījumiem varēja vērot īstu meistaru rosību pils iekšpagalmā.  Kā 
viduslaikos notika dzintara apstrāde, demonstrēja Aleksandrs Redjko, kā tika darināti apavi rādīja Guna 
Zommere, kas ir tausija, varēja uzzināt pie Eduarda Puciriusa, bet Viesturs  Āboltiņš izstāstīja un parādīja visu 
par 14.-15.gs. kaula un raga sīklietām. lPasākuma nozīmību apliecina arī piešķirtais Valsts Kultūrkapitāla 
fonda finansējums.

69 Lieldienas Piejūras brīvdabas muzejā 3 755 Iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Lieldienu pasākumu ļoti iemīļojuši ventspilnieki. Tas ir atrakstīvs pasākums visai ģimenei, balstīts uz Lieldienu 
tradīcijām, bet papildināts ar dažādām mūsdienu aktivitātēm, kā arī vienmēr piedalās kāda Latvijā pazīstama 
muzikas grupa. Tas ir pilsētā pirmais lielākais ārtelpas pasākums pēc ziemas. Pasākumu apmeklēja 4 749 
apmeklētāji. Piedalījās kapella «Kā ir, tā ir», Ventspils 2.vidusskolas 1.A klases skolēnu ansamblis, Jeļenas 
Vaevas studijas dziedātājas,  Jaunrades nama solisti,  koris «Cantabile», kora solisti,  ansamblis «Ventiņi». 
Tika organizētas dažādas Lieldienu atrakcijas, notika tirgošanās. Pēc pasākuma vienmēr saņemam ļoti 
pozītīvas atsauksmes un ierosinājumus nākamajiem svētkiem.

VI Ventspils Kultūras centrs 47 924

70 Tradīciju pasākums "No Jāņiem līdz Kupalai" 1 868 Biedrību ierosinājumi pabeigts

Pasākuma ietvaros 24.-25.08.2024. norisinājās koncerti Bērnu pilsētiņā, bērnu parkā "Fantāzija", Ventspils 
tirgus laukumā. Koncertos piedalījās Ventspils Kultūras centra baltkrievu dziesmu ansambis “Žuravinka”, viesi 
no vairākām Latvijas pilsētām, kā arī viesi no Polijas un Lietuvas.

71 Ukraiņu kultūras diena 1 500 Biedrību ierosinājumi pabeigts

Ukraiņu kultūras dienas norisinājās no 15.-18.08.2024. Pasākuma ietvaros pansionātā "Selga", bērnu parkā 
"Fantāzija", kā arī koncertzāles "Latvija" amfiteātrī norisinājās koncerti, kuros piedalījās ukraiņu dziesmu 
izpildītāji no Latvijas un Ukrainas. Koncertzāles "Latvija" amfiteātrī uzstājās vieskolektīvs no Kanādas. Bērnu 
parkā “Fantāzija” tika izveidota ukraiņu sēta, ukraiņu virtuves prezentācija, ukraiņu mākslinieku rokdarbu 
izstāde, meistarklases un maztirdziņš.

72 Lībiešu kultūras dienas Ventspilī 2 500 Biedrību ierosinājumi pabeigts

Lībiešu kultūras dienas Ventspilī tiek rīkotas reizi divos gados un ir nozīmīgs gada notikums, ko apmeklē lībieši 
no visas Latvijas un interesenti no citām valstīm. Pasākuma ietvaros no 11.-12.10.2024. Ventspils galvenajā 
bibliotēkā norisinājās dzejas un populārzinātniski lasījumi, koncerti, izstāde. Prinča dārzā norisinājās piemiņas 
pasākums, savukārt koncertzālē “Latvija” bija skatāma un klausāma video performance “Nēmiz pǟl!”, kā arī 
koncerts “Tēriņtš!”, kura tapšanā bija iesaistījušies Ventspils Kultūras centra sieviešu koris “Venda”, jauktais 
koris “Līvzeme” un viesi no Igaunijas.

73 Kurzemes fotodienas 4 000 Biedrību ierosinājumi pabeigts

Kurzemes fotodienu ietvaros 25.05.2024. norisinājās atklāšanas pasākums - foto plenērs, kurā piedalījās 105 
fotogrāfi no deviņiem Kurzemes reģiona fotoklubiem. Bija pieaicināti foto klubi arī no Bauskas un Rīgas. 
Noslēguma un gala izstāžu atklāšanas pasākums norisinājās 28.09.2024., kurā piedalījās 155 fotogrāfi un 
pasākuma atbalstītāju pārstāvji. Fotodienu virstēma bija "Ūdensceļš". Pasākuma ietvaros tika organizēti 
vairāki foto konkursi, dalībniekus vērtēja starptautiska un neatkarīga žūrija. Konkursu uzvarētāji saņēma 
U.Hermansona darinātas unikālas balvas. Noslēguma izstāde bija apskatāma teātra namā "Jūras vārti" no 
28.septembra līdz 31.oktobrim.

74 Bardu festivāls "Tatjaniņ Deņ" 4 000 Biedrību ierosinājumi pabeigts

Starptautiskā bardu saieta "Tatjanas diena" ietvaros norisinājās koncerti - 19.01.2024. ieskaņas koncerts 
Pārventas bibliotēkā, savukārt 20.01.2024. koncertzālē "Latvija" norisinājās noslēguma koncerts. Koncertos 
piedalījās autori - izpildītāji no Ventspils, Rīgas, Pērnavas, Tallinas, Brno, Tbilisi, Kijevas, Varšavas, Kišiņevas, 
Diseldorfas, Vupertāles, Erevānas, Bratislavas - kopumā trīspadsmit pilsētu pārstāvji no desmit valstīm.

75 Bērnu popgrupas "Jūras akmentiņi" dalība konkursos 5 496 Popstudija "Jūras akmentiņi" pabeigts

Popstudijas "Jūras akmentiņi" dalībnieki piedalījās konkursā  "Summer Talent League 2024" 07.07.-
12.07.2024. Loreta De Mara, Spānijā. No 34 dalībniekiem Anna Blohina ieguva Mini Grand Prix. Vidējā grupa 
“Jūras akmentiņi” un vecākā grupa “The Stones” katra savā vecuma kategorijā ieguva Mini Grand Prix un 
visaugstāko balvu – Grand Prix. Popstudijas dalībnieki piedalījušies arī vietēja mēroga konkursos, kā arī veikts 
audio ieraksts ierakstu studijā Talsos.

76 Kultūras projektu konkurss 19 986 Biedrību, iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts
Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024.gada Kultūras projektu finansēšanas konkursa ietvaros realizēts 
21 projekts.

77
Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu 
konkurss

6 165 Biedrību, iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts
Ventspils valstspilsētas jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu 2024.gada 
finansēšanas konkursa ietvaros realizēti 5 projekti.

78
Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvās atpūtas veicināšanas projektu 
finansēšanas konkursa apakšprogrammai - Ventspils Augstskolas projekti

2 409 Biedrību, iedzīvotāju ierosinājumi pabeigts

Ventspils valstspilsētas jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu 2024.gada 
finansēšanas konkursa apakšprogrammas “Atbalsts Ventspils Augstskolas studentiem un studentu 
organizācijām” ietvaros realizēti 4 projekti.

VII Ventspils Sporta pārvalde 1 612 662



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

79 Ventspils Piedzīvojumu parka pusmaratons 13 245 Ventspils Maratona kluba ierosinājums pabeigts

Pieaugušo skrējiens 21.1 km,10.6 km un 5 km. Bērnu skrējiens no 250 m līdz 900 m atkarībā no vecuma. 
Ventspils Piedzīvojumu parka pusmaratons veicina aktīvu, veselīgu un sportisku vidi pilsētā, dod iespēju 
iedzīvotājiem piedalīties sacensībās kā dalībniekiem vai skatītājiem, stiprina vietējo iedzīvotāju kopības 
sajūtu.

80 "GHETTO GAMES" festivāls Ventspilī 80 000
Ventspils ekstrēmo sporta veidu sportistu un biedrības 
"Streetbasket" ierosinājums pabeigts

Starptautiskais ielu kultūras un sporta  festivāls, t.sk. inline sacensības, FIBS 3x3 Nations League, "3 pret 3" 
bērnu turnīrs futbolā; Ghetto Submision Baltic Grand Prix sacensības u.c. "GHETTO GAMES" festivāls 
Ventspilī veicina aktīvu, veselīgu un sportisku vidi pilsētā, dod iespēju iedzīvotājiem piedalīties sacensībās kā 
dalībniekiem vai skatītājiem, stiprina vietējo iedzīvotāju kopības sajūtu.

81 Olimpiskā čempiona D.Kūlas starptautiskās sacensības "Ventspils šķēpi" 7 000 Daiņa Kūlas trenera Māra Grīvas ierosinājums pabeigts

Olimpiskā čempiona D.Kūlas straptautiskās sacensības "Ventspils šķēpi 2024", kas veicina aktīvu, veselīgu un 
sportisku vidi pilsētā, dod iespēju iedzīvotājiem piedalīties sacensībās kā dalībniekiem vai skatītājiem, stiprina 
vietējo iedzīvotāju kopības sajūtu.

82 Baltijas valstu loka šaušanas čempionāts telpās 450 Latvijas Loka šaušanas federācijas ierosinājums pabeigts Piedalījas 120 dalībnieki no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas (24 sporta klubi).

83 Starptautiskas sacensības tenisā 1 800
Ventspils Tenisa klubs sadarbībā ar Latvijas Tenisa 
savienības ierosinājums pabeigts

Balvu nodrošinājumam sacensību uzvarētājiem un tenisa kortu apmaksai Starptautiskajam tenisa turnīram 
"Ventspils OPEN" U-18 vecuma grupā. Piedalījās 82 dalībnieki no 18 valstīm.

84 Starptautiskas sacensības kikboksā 1 080 Sporta kluba "Favorīts" ierosinājums pabeigts
Noorganizēts pasākums "Ventspils atklātais rings kikboksā", kurā piedalījās 100 dalībnieki no Lietuvas un 
Latvijas sporta klubiem.

85 Jūras svētki ("Jūras kauss" pludmales volejbolā) 1 350 Ventspils Volejbola kluba ierosinājums pabeigts
Ventspils pilsētas Jūras svētku laikā organizēts pasākums "Pludmales volejbola sacensības vīriešiem "Jūras 
kauss 2024"". Piedalījās 17 komandas.

86 Taku skrējiens "Stirnu buks" 3 000 Biedrība "Engures sportam" nenotika Pasākums tika pārcelts uz Ventspils novadu.

87 Starptautisks turnīrs svarcelšanā 1 350 Latvijas Svarcelšanas federācijas ierosinājums pabeigts
Organizēts pasākums "Starptautiskas sacensības svarcelšanā "Ventspils 2024"". Piedalījās 36 svarcēlāji no 
Lietuvas, Saūda Arābijas un Latvijas. Sacensības notika astoņās svara kategorijās.

88 J.Neimaņa piemiņas turnīrs šahā 900 Latvijas Šaha federācija pabeigts Organizēts pasākums "J.Neimaņa piemiņas turnīrs šahā". Piedalījās 50 šahisti.

89 Latvijas pludmales volejbola čempionāta posms un fināls 6 300 Latvijas Volejbola federācijas ierosinājums pabeigts
Organizēts pasākums "Latvijas čempionāta 5.posms pludmales volejbolā", kurā piedalījās 26 vīriešu un 19 
sieviešu pāri.

90 Latvijas čempionāta posms spēkavīriem 3 150 Biedrības "Pasākumi un sports"" ierosinājums pabeigts
Organizēts pasākums "Latvijas čempionāta posms spēkavīriem". Piedalījās septiņi Latvijas sportisti  un 
dalībnieki no Igaunijas.

91 Latvijas čempionāts taekvondo 1 710
Latvijas taekvondo federācija un sporta kluba "Favorīts" 
ierosinājums pabeigts

Organizēts pasākums "Latvijas atklātais čempionāts taekvondo". Piedalījās vairāk nekā 150 dalībnieki no 
Lietuvas un Latvijas. Uzvarētāji noskaidroti četrās vecuma grupās - bērnu, kadetu, junioru un pieaugušo 
grupās.

92 Latvijas čempionāts virves vilkšanā 630
Latvijas Virves vilkšanas federācijas ierosinājums 
sadarbībā ar Virves vilkšanas klubu "Velkonis" pabeigts

Organizēts pasākums Latvijas čempionāts virves vilkšanā "Latvijas kauss un Ventspils balvas izcīņa svaru 
kategorijā līdz 640 kg". Pasākums veicina aktīvu, veselīgu un sportisku vidi pilsētā, dod iespēju iedzīvotājiem 
piedalīties sacensībās kā dalībniekiem vai skatītājiem, stiprina vietējo iedzīvotāju kopības sajūtu.

93 Latvijas Tenisa savienības kausa posms 630
Ventspils Tenisa kluba ierosinājums sadarbībā ar Latvijas 
Tenisa savienību pabeigts

Organizēts LTS kausa izcīņas 5.posms "LTS kausa izcīņa tenisā U14 un U18 vecuma grupās". Sacensībās 
piedalījās dalībnieki no Rīgas, Liepājas, Ādažiem un citām Republikas pilsētām.

94 Latvijas čempionāts 3x3 basketbolā 2 700 Basketbola klubs "Ventspils" pabeigts
Organizēts pasākums "FIBA U-23 Nāciju līgas sacensību posms 3x3 basketbolā". Sacensībās piedalījās 10 
vīriešu komandas un četras sieviešu komandas.

95 Starptautisks kērlinga turnīrs "Ventspils kauss" un "Ziemassvētku kauss" 450 Ventspils Kērlinga kluba ierosinājums pabeigts

Organizēti pasākumi "Starptautiskie kērlinga turnīri "Ventspils kauss 2024"", kurā piedalījās 14 komandas no 
Igaunijas, Lietuvas un Latvijas un "Ziemasvētku kauss 2024", kurā piedalījās 8 komandas no Igaunijas, 
Ukrainas un Latvijas.

96 Latvijas čempionāts svarcelšanā 450 Latvijas Svarcelšanas federācijas ierosinājums pabeigts
Sacensībās piedalījās Latvijas labākie svarcēlāji un tās notika vairākās svara kategorijās vīriešiem un 
sievietēm.

97 Atklātās ringa sacensības boksā 900 Ventspils Boksa klubs pabeigts
Organizēts pasākums "Ventspils atklātais čempionāts boksā", piedalījās 22 dalībnieki vecumā no 15 līdz 18 
gadiem.

98 Ventspils pilsētas amatieru čempionāts hokejā 2 450 Hokeja aktīvista Elvija Ziemeļa ierosinājums pabeigts Čempionātā piedalījās 6 komandas un par čempioniem kļuva Ventspils Hokeja Savienības komanda. 

99 Ventspils pilsētas atklātais čempionāts basketbolā 2 700 Basketbola klubs "Ventspils" ierosinājums pabeigts Organizēts pasākums "Ventspils čempionāts basketbolā", piedalījās sešas komandas.
100 Ventspils pilsētas čempionāts volejbolā 990 Volejbola kluba "Ventspils" ierosinājums pabeigts Organizēts pasākums "Ventspils čempionāts volejbolā", piedalījās četras komandas.

101 Ventspils pilsētas atklātais čempionāts tenisā 450 Ventspils Tenisa kluba un Andra Šteinharda ierosinājums pabeigts

Organizēts pasākums "Ventspils tenisa kluba amatieru meistarsacīkstes". Pasākuma ietvaros tiek nodrošināta 
iespēja nodarboties ar izvēlēto sporta veidu savā dzīves vietā, kas ir finansiāls atbalsts ģimenēm, apmaksājot 
licentētas programmas, kā arī nostiprināta bērnu un jauniešu veselību.

102 Ventspils pilsētas čempionāts futbolā 900 Ventspils Jauniešu futbola kluba ierosinājums pabeigts
Organizēts pasākums "Ventspils amatieru čempionāts futbolā", piedalījās četras komandas un augustā 
startēja astoņas komandas.

103 Ventspils Olimpiskā cerība 111 943 Biedrības "Ventspils Olimpiskā cerība" ierosinājums pabeigts
Veicina un popularizē futbola kā sporta veidu bērniem un jauniešiem. Ventspils Olimpiskā cerība nostiprināta 
bērnu un jauniešu veselību, kā arī veicina sporta vides attīstību.

104 Jauniešu futbola klubs 244 439 Biedrības "Ventspils Jauniešu futbola klubs" ierosinājums pabeigts

Veicina Ventspilī futbola attīstību, realizētt licencētu bērnu un jauniešu futbola attīstības programmu. 
Jauniešu futbola klubs sniedz iespēju bērniem un jauniešiem nodarboties ar futbolu savā dzīvesvietā - 
Ventspilī.

105 Basketbola klubs "Ventspils" 652 059 Biedrības "Basketbola klubs "Ventspils"" ierosinājums pabeigts

Veicina basketbola kā sporta veida attīstību, nodrošina mācību -treniņu darbu, valsts un starptautiska 
mēroga sacensību organizēšanu. Basketbola klubs sniedz iespēju bērniem un jauniešiem nodarboties ar 
basketbolu savā dzīvesvietā - Ventspilī.

106 Ventspils tenisa klubs 6 718 Biedrības "Ventspils Tenisa klubs" ierosinājums pabeigts
Veicina tenisa attīstību, realizē bērnu un jauniešu tenisa mērķprogrammu. Tenisa klubs sniedz iespēju 
bērniem un jauniešiem nodarboties ar tenisu savā dzīvesvietā - Ventspilī.

107 Ventspils daiļslidošanas klubs 40 306 Biedrības "Ventspils daiļslidošanas klubs" ierosinājums pabeigts Veicina Ventspilī daiļslidošanas attīstību, realizē licencētu bērnu un jauniešu daiļslidošanas mērķprogrammu.

108 Svarbumbu celšanas klubs "Ventspils Atlants" 2 850
Biedrības "Svarbumbu celšanas klubs "Ventspils 
Atlants"" ierosinājums pabeigts

Veicina Ventspilī svarbumbu celšanas attīstību, realizē licencētu bērnu un jauniešu svarbumbu celšanas 
programmu.

109 Motoklubs "Rodeo" 21 700 Biedrības "Motoklubs "Rodeo"" ierosinājums pabeigts Veicina Ventspilī  motokrosa attīstību.
110 Ventspils Augstskolas studentu padome 9 197 Ventspils Augstskolas ierosinājums pabeigts Sporta nodarbības VeA studentiem 5 sporta veidos. Līgums ar Ventspils Augstskolu.

111 Ventspils Tehnikums 8 737 Ventspils Tehnikums ierosinājums pabeigts Sporta nodarbības Ventspils Tehnikuma audzēkņiem  5 sporta veidos. Līgums ar Ventspils Tehnikumu.



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

112 Kērlinga klubs 3 333 Ventspils Kerliga kluba ierosinājums pabeigts Veicina Ventspilī kērliga attīstību, realizē bērnu un jauniešu mērķprogrammu.

113 Loka šaušanas klubs "Odisejs" 4 081 Biedrības "Loka šaušanas kluba "Odisejs"" ierosinājums pabeigts Veicina Ventspilī loka šaušanas attīstību, realizē licencētu bērnu un jauniešu mērķprogrammu.

114 Ventspils Volejbola  klubs 5 718 Biedrības "Volejbola klubs "Ventspils"" ierosinājums pabeigts Veicina Ventspilī  volejbola attīstību, realizē volejbola mērķprogrammu.

115 Volejbola klubs "Bloks" 8 153
Biedrības "Ventspils pludmales volejbola klubs "Bloks"" 
ierosinājums pabeigts

Veicina Ventspilī  pludmales volejbola attīstību, realizē bērnu un jauniešu programmu 2024.gadā interešu 
izglītības līmenī.

116 Ventspils Boksa klubs 4 545 Biedrības "Ventspils Boksa klubs" ierosinājums pabeigts Veicina Ventspilī boksa attīstību, realizē bērnu un jauniešu programmu 2024.gadā interešu izglītības līmenī.

117 Ventspils virves vilkšanas klubs "Velkonis" 3 500
Biedrības "Virves vilkšanas klubs "Velkonis"" 
ierosinājums pabeigts

Veicina Ventspilī virves vilkšanas attīstību, sekmē augstu sportisko rezultātu sasniegšanu, kā arī organizē 
dažāda veida un līmeņa virves vilkšanas sacensības.

118 Ventspils triatlona klubs 729 Biedrības "Ventspils Triatlona klubs" ierosinājums pabeigts Nodrošina kluba sportistu dalību Eiropas čempionātā triatlonā IROMAN distancē.

119 Taekvondo klubs "Favorīts" 4 950 Biedrības "Sporta klubs "Favorīts"" ierosinājums pabeigts
Veicina Ventspilī taekvondo attīstību, realizē licencētu bērnu un jauniešu programmu 2024.gadā interešu 
izglītības līmenī.

120 Ventspils kikboksa leģions 4 672 Biedrības "Ventspils Kikboksa leģions" ierosinājums pabeigts
Veicina Ventspilī kikboksa attīstību, realizē bērnu un jauniešu programmu 2024.gadā interešu izglītības 
līmenī.

121 Sporta projektu finansēšanas atklātais konkurss 16 600 Biedrību, sporta klubu ierosinājumi pabeigts Atbalstīta 34 projektu realizācija. Projekti tika realizēti atbilstoši laika grafikam.

122 Ventspils Hokeja Savienība 323 847 Biedrības "Ventspils Hokeja Savienība" ierosinājums pabeigts
Veicina un popularizē  bērniem un jauniešiem hokeju kā sporta veidu, organizē dažāda veida un līmeņa bērnu 
un jauniešu hokeja sacensības.

VIII Ventspils domes administrācija 687 187

123 Konkurss "Reemigrācijas atbalsta pasākums - uzņēmējdarbības atbalsts" 5 000 iedzīvotāju ierosinājums pabeigts

Ventspils valstspilsētas pašvaldība 2024.gada 16.oktobrī, pamatojoties uz Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
domes 2024.gada 19.septembra nolikumu Nr.7 "Kārtība, kādā tiek piešķirts Ventspils
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums remigrācijas atbalsta pasākuma īstenošanai 2024. gadā", 
izsludināja pieteikšanos pašvaldības konkursam remigrācijas atbalsta pasākuma īstenošanai 2024.gadā. 
Konkurss ir noslēdzies bez rezultāta. Konkursa ietvaros tika saņemts viens projekta iesniegums no SIA "BIM 
am". Diemžēl iesniegtais projekts neatbilda Pašvaldības nolikumā, kā arī Kurzemes plānošanas reģiona 
konkursa “Remigrācijas atbalsts pasākums-uzņēmējdarbības atbalsts” nolikumā noteiktajiem nosacījumiem 
un prasībām. Gan remigrantu uzņēmums gan divas jaunas darba vietas remigrantiem ir izveidotas ārpus 
atbalsta programmas.  

124 Atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai Ventspils pilsētā 10 000 iedzīvotāju ierosinājums rezerve Neviens uz atbalsta saņemšanu nav pieteicies

125 Lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija 15 500 Iedzīvotāju ierosinājumi un komentāri portālā pabeigts

Lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija “Nodod tuvāk mājām!” norisinājās 2024.gada aprīlī un oktobrī. 
Akcijas mērķis ir nodrošināt Ventspils iedzīvotājiem plašākas un pieejamākas lielgabarīta atkritumu 
apsaimniekošanas iespējas, lai mazinātu lielgabarīta atkritumu nesaskaņotu novietošanu pie sadzīves 
atkritumu konteineriem, kā arī to izmešanu vidē vai nepiederošos konteineros. PSIA “Ventspils 
labiekārtošanas kombināts” lielgabarīta atkritumu savākšanas akcijas ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
finansiālu atbalstu rīko kopš 2003.gada. Pilsētas iedzīvotāju atsaucība akciju laikā ir liela. 2024.gada aprīlī 
akcijas norises laikā tika savākti 553 m3 lielgabarīta atkritumu, savukārt oktobrī - 294 m3. Laika posmā no 
2017.gada akciju laikā ik gadu kopā tiek savākti vidēji 900 m3 lielgabarīta atkritumi.

126 Atbalsts Ekoskolu darbībai 2 948 Izglītības pārvaldei iesniegto ekoskolu plānotie pasākumi pabeigts

Ventspilī darbojas 5 Ekoskolas – 4.vidusskola, Pārventas pamatskola, 1.pamatskola, 2.pamatskola un PII 
“Varavīksne”. Pasākumi tika organizēti un norisinājās saskaņā ar Ekoskolu plāniem, piemēram, Briežu dārza 
apmeklējums, Zinātnes un izglītības inovāciju centra Dabas mājas apmeklējums Liepājā, projekti "Piekrastes 
vērotāji" un “No sēkliņas līdz gatavam produktam” u.c., kā arī segta Vides izglītības fonda noteiktā Ekoskolu 
dalības maksa Ekoskolu programmā. Pasākumos tiek iesaistīti līdz 300 skolēni. 

127 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 333 SIA "V.T.Serviss" pabeigts

Dzīvojamās mājas Talsu ielā 66, Ventspilī energoaudita veikšana - veicot energoauditus un siltināšanas 
darbus daudzdzīvokļu mājās, iedzīvotāji var samazināt apkures izmaksas, uzlabot dzīves kvalitāti un 
samazināt enerģijas patēriņu, tādējādi veicinot ilgtspējīgu dzīvošanu un ekoloģisku pilsētvidi.

128 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 356 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Talsu ielā 3, Ventspilī energoaudita veikšana
129 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 356 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Talsu ielā 11, Ventspilī energoaudita veikšana
130 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 356 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Talsu ielā 13, Ventspilī energoaudita veikšana
131 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 356 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Aleksandra ielā 11, Ventspilī energoaudita veikšana
132 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 356 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Katoļu ielā 50, Ventspilī energoaudita veikšana
133 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 275 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 55, Ventspilī energoaudita veikšana
134 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 273 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Dzelzceļnieku ielā 30, Ventspilī energoaudita veikšana
135 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 275 SIA "Ventspils nami" pabeigts Dzīvojamās mājas Audēju ielā 7, Ventspilī energoaudita veikšana
136 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 298 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas Pētera ielā 3, Ventspilī energoaudita veikšana
137 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 298 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas Jūras ielā 1, Ventspilī energoaudita veikšana
138 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 321 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas Lidotāju ielā 13, Ventspilī energoaudita veikšana
139 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 298 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 26, Ventspilī energoaudita veikšana
140 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 252 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 54, Ventspilī energoaudita veikšana
141 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 252 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas P.Stradiņa ielā 16, Ventspilī energoaudita veikšana
142 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 252 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas Rindas ielā 44, Ventspilī energoaudita veikšana
143 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 298 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" pabeigts Dzīvojamās mājas Sanatorijas ielā 35, Ventspilī energoaudita veikšana
144 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 1 930 SIA "V.T.Serviss" uzsākts Dzīvojamās mājas Talsu ielā 66, Ventspilī būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 2025. gads

145 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 2 328 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" uzsākts Dzīvojamās mājas Saldus ielā 3, Ventspilī gala sienas siltināšana 2026. gads



1 2 3 4 5 6 7

Nr. Nosaukums 2024.gada plāns Ierosinātājs
Statuss uz 31.12.2024.

(pabeigts, uzsākts, nav uzsākts, 
nenotiks, rezerve).

Paveiktais uz 31.12.2024. (aktivitātes, paveiktā rezultāts u.c.) Darbu izpildes termiņi

146 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 350 SIA "Ventspils nami" uzsākts Dzīvojamās mājas Lielajā prospektā 73, Ventspilī energoaudita veikšana 2026.gads

147 Īres māju atbalsta programma * 344 025 Iedzīvotāju ierosinājums uzsākts

2024.gada 9.maijā tika apstiprināts Pašvaldības domes lēmums Nr.70 "Par pilnvarojuma līguma slēgšanu un 
atbalsta piešķiršanu zemas īres mājokļu būvniecībai pašvaldības SIA Ventspils nekustamie īpašumi"" un 
2024.gada 28.maijā Ventspils valstspilsētas pašvaldība parakstīja Līgumu Nr.1-98/135 ar pašvaldības SIA 
"Ventspils nekustamie īpašumi" par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu. Līgums 
paredz jaunu dzīvojamo īres māju būvniecību un 60 vai vairāk dzīvokļu izīrēšanu mājsaimniecībām Saules ielā 
122, Ventspilī. Maksimālais pašvaldības atbalsta apmērs ir 344 025 EUR. Ar pašvaldības atbalstu tiek būvētas 
jaunas īres mājas, kas sniedz iespēju Ventspils iedzīvotājiem, tostarp jaunām ģimenēm un speciālistiem, iegūt 
mūsdienīgus mājokļus par pieejamām cenām.

2026.gads

148
Īres dzīvojamo māju Ventspilī atjaunošanas un pārbūves līdzfinansēšanas 
konkurss **

99 900 Iedzīvotāju ierosinājums uzsākts

2023.gada 26.oktobrī Ventspils valstspilsētas pašvaldība un SIA “D63” noslēdza Finansēšanas līgumu projekta 
“Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas vienkāršotā pārbūve Kuģinieku ielā 7, Ventspilī” īstenošanai.
Ventspils valstspilsētas pašvaldība 2024.gada 4.novembrī ar SIA "D63" un SIA "Kuģinieku 7" parakstīja 
Finansēšanas līguma Nr.1-98/276 pārjaunojuma līgumu Nr.1-98/276-6.
Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 2023. gada 14. septembrī pieņēma lēmumu minētajam projektam 
piešķirt līdzfinansējumu 99 900 EUR apmērā, kā rezultātā tiks izveidoti 13 dzīvokļi, t.sk. astoņi pašvaldības 
līdzfinansējamie dzīvokļi. Pašvaldības līdzfinansējamie dzīvokļi piecu gadu laikā būs pieejami esošajiem un 
jaunajiem pilsētas iedzīvotājiem ilgtermiņa izīrēšanai. Paredzēts, ka mājas pārbūves darbi notiks divu gadu 
laikā, un tā ekspluatācijā tiks nodota 2025.gadā.  Ar renovācijas un pārbūves projektiem tiek sakārtotas 
esošās dzīvojamās ēkas, nodrošinot kvalitatīvus dzīves apstākļus un veicinot pilsētas nekustamā īpašuma 
vērtības pieaugumu. Rezultātā uzlabojas dzīvojamais fonds, pilsēta kļūst pievilcīgāka jaunajiem iedzīvotājiem 
un investoriem, kas stiprina pilsētas ekonomisko izaugsmi.

2025.gads

149
Īres dzīvojamo māju Ventspilī jaunbūvju projektu līdzfinansēšanas 
konkurss **

200 000 Iedzīvotāju ierosinājums uzsākts

Ventspils valstspilsētas pašvaldība, ņemot vērā Pašvaldības domes 2022.gada 7.aprīļa nolikumu Nr.3 “Īres 
dzīvojamo māju Ventspilī jaunbūvju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums” un Pašvaldības domes 
2023.gada 13.aprīļa lēmumu Nr.60 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu SIA “Monumental” īres dzīvojamās 
mājas jaunbūvei Sinagogas ielā 2, Ventspilī”, 2023.gada 14.novembrī ar SIA “Monumental” parakstīja 
Finansēšanas līgumu Nr.1-98/287. Piešķirtais pašvaldības atbalsts ir 200 000 EUR. Ēkā ir paredzēti 16 dzīvokļi, 
t.sk. 12 pašvaldības līdzfinansējamie dzīvokļi. Māju plānots nodot ekspluatācijā līdz 2026.gada 
13.novembrim. Ar pašvaldības atbalstu tiek būvētas jaunas īres mājas, kas sniedz iespēju Ventspils 
iedzīvotājiem, tostarp jaunām ģimenēm un speciālistiem, iegūt mūsdienīgus mājokļus par pieejamām cenām.

2026.gads

IX SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" 11 131

150 Cilvēkresursu programma 11 131 Iedzīvotāju ierosinājums pabeigts Veikti kosmētiskie remontdarbi speciālistam piešķirtajā dzīvoklī.

X PAVISAM KOPĀ 3 907 308

Sēdes vadītājs, 
Domes priekšsēdētājs J. Vītoliņš

Finanšu nodaļas vadītāja	 I.Rītele

* Iezīmēts maksimālais Pašvaldības atbalsta apmērs, kas tiks piešķirts 2025.-2026.gadā;
** Iezīmēts finansējums, kas īres dzīvojamo māju jaunbūvju projektiem un īres dzīvojamo māju Ventspilī atjaunošanas un pārbūves projektiem tiks 
piešķirts pēc objektu nodošanas ekspluatācijā.


